[image: Описание: Герб_97_2_цвет]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

4

[bookmark: _GoBack]11.07.2016						    		                           №   766

О внесении изменений в постановление Администрации Колпашевского района от 16.02.2015 № 155 «Об утверждении Порядка принятия решений
о разработке муниципальных программ муниципального образования «Колпашевский район», их формирования, реализации, мониторинга и контроля» (в редакции постановлений Администрации Колпашевского района от 08.09.2015 № 905, от 12.11.2015 № 1148, от 21.03.2016 № 287,
от 17.05.2016 № 482, от 30.06.2016 № 714)

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях упорядочения работы Администрации Колпашевского района с муниципальными программами
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Колпашевского района от 16.02.2015 № 155 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования «Колпашевский район», их формирования, реализации, мониторинга и контроля» (в редакции постановлений Администрации Колпашевского района от 08.09.2015 № 905, от 12.11.2015 № 1148, от 21.03.2016 № 287, от 17.05.2016 № 482, от 30.06.2016 № 714) изменения, а именно:
1.1. Абзац 6 пункта 4.2. раздела 4 приложения изложить в новой редакции:
«организует согласование муниципальной программы в соответствии с требованиями настоящего Порядка;».
1.2. Пункты 4.9., 4.10., 4.11., 4.12., 4.13., 4.14. раздела 4 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«4.9. Подготовка и согласование проектов постановлений Администрации Колпашевского района об утверждении муниципальных программ осуществляется в соответствии с требованиями настоящего Порядка.
4.10. Ответственный исполнитель согласовывает подготовленный проект муниципальной программы с заместителем Главы Колпашевского района по соответствующему направлению деятельности - куратором муниципальной программы,  соисполнителями муниципальной программы, МКУ «Агентство» (при наличии бюджетных инвестиций в Объекты), отделом бухгалтерского учёта и отчётности Администрации Колпашевского района (в случаях, если ответственным исполнителем является отдел Администрации Колпашевского района) и передаёт в УФЭП, который в течение 3-х дней проводит согласование на предмет:
соответствия ведомственных целевых программ и основных мероприятий расходным обязательствам  МО «Колпашевский район» с возможностью присвоения соответствующим подпрограммам (ведомственным целевым программам, основным мероприятиям, мероприятиям) кодов целевых статей расходов бюджетной классификации Российской Федерации;
обоснованности бюджетных ассигнований на финансирование действующих, увеличение действующих и принимаемых обязательств в рамках ведомственных целевых программ, основных мероприятий;
правильности включения в муниципальную программу расходов на финансовое обеспечение ответственного исполнителя муниципальной программы, соисполнителей, участников муниципальной программы.
Устранение замечаний УФЭП проводится ответственным исполнителем в течение 3-х дней со дня возвращения проекта муниципальной программы.
После согласования проекта муниципальной программы с УФЭП, ответственный исполнитель передаёт проект муниципальной программы в срок не позднее 1 августа года, предшествующего году начала реализации муниципальных программ, в отдел экономики и СП для проведения экспертизы и его согласования.
При планировании в муниципальной программе бюджетных инвестиций в Объекты муниципальной собственности МО «Колпашевский район» ответственным исполнителем одновременно с проектом муниципальной программы предоставляются в МКУ «Агентство» и отдел экономики и СП все необходимые для проверки документы, оформленные в соответствии с Порядком проведения проверки инвестиционных проектов на предмет эффективности использования средств бюджета МО «Колпашевский район», направляемых на капитальные вложения, утверждённым постановлением   Администрации   Колпашевского   района   от  20.06.2014 № 583.
4.11. Отдел экономики и СП в течение 5-ти рабочих дней проводит экспертизу проекта муниципальной программы на предмет:
- соответствия муниципальной программы утверждённому перечню муниципальных программ;
- соблюдения требований к структуре и содержанию муниципальной программы, установленных настоящим Порядком;
- соответствия цели и задач муниципальной программы, подпрограммы и их показателей системе целей и задач социально-экономического развития Колпашевского района;
 - соответствия цели и задач муниципальной программы, подпрограммы и их показателей цели и задачам, показателям, представленным в предложении о разработке муниципальной программы;
- эффективности использования средств бюджета МО «Колпашевский район», направляемых на капитальные вложения (при наличии бюджетных инвестиций в Объекты);
- влияния ведомственных целевых программ (при условии включения ведомственных целевых программ в состав муниципальной программы), мероприятий муниципальной программы на достижение показателей, предусмотренных в Указе Президента Российской Федерации от 28.04.2008 № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов», приоритетов и целей развития Томской области и Колпашевского района, установленных в документах стратегического планирования;
- наличия количественных  и/или качественных показателей, характеризующих достижение целей и решение задач муниципальной программы (подпрограммы);
- наличия статистического и методического обеспечения для количественного измерения достижения годовых и конечных количественных показателей муниципальной программы (подпрограммы).
В случае непредставления проектов ведомственных целевых программ (при условии включения ведомственных целевых программ в состав муниципальной программы) проект муниципальной программы не подлежит согласованию до их предоставления.
Устранение замечаний отдела экономики и СП проводится ответственным исполнителем в течение 5 рабочих дней с даты возвращения проекта муниципальной программы на доработку.
4.12. После согласования проекта муниципальной программы отделом экономики и СП ответственный исполнитель направляет проект в правовой отдел Администрации Колпашевского района для согласования и затем передаёт в соответствии с Регламентом работы Администрации  Колпашевского   района   и органов Администрации района, утверждённым   постановлением  Администрации Колпашевского района от 24.07.2006 № 327 «О Регламенте работы Администрации Колпашевского района» на подписание.
Если муниципальная программа утверждена до 01 сентября текущего года, то ответственный исполнитель формирует бюджетную заявку по форме согласно приложению № 8 к настоящему порядку и обоснование (расчёты) потребности в финансовых ресурсах на реализацию мероприятий данной муниципальной программы  и предоставляет в УФЭП не позднее 01 сентября текущего года для формирования предельных объёмов бюджетных ассигнований проекта бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и  плановый период).
Если до 01 сентября текущего года муниципальная программа не утверждена, то ответственный исполнитель после согласования проекта муниципальной программы в соответствии с пунктами  4.10 – 4.11 настоящего Порядка предоставляет в УФЭП не позднее 01 сентября текущего года копии проектов муниципальных программ, бюджетные заявки по форме согласно приложению № 8 к настоящему порядку и обоснование (расчёты) потребности в финансовых ресурсах на реализацию мероприятий муниципальных программ  для формирования предельных объёмов бюджетных ассигнований проекта бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и  плановый период).
Решение о предельных объёмах бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий муниципальных программ на очередной финансовый год (очередной финансовый год и  плановый период) принимается Комиссией по согласованию проекта бюджета.
УФЭП на основании решения Комиссии по согласованию проекта бюджета не позднее 20 октября текущего года доводит до ответственных исполнителей информацию об общем объёме финансирования муниципальных программ на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период).
Ответственный исполнитель в соответствии с доведёнными прогнозными объёмами финансирования муниципальных программ дорабатывает проект муниципальной программы и в срок не позднее 25 октября текущего года направляет его на согласование в УФЭП. Одновременно представляет в УФЭП уточнённую бюджетную заявку по форме согласно приложению № 8 к настоящему Порядку для формирования соответствующих приложений к решению Думы Колпашевского района о бюджете.
4.13. УФЭП согласовывает итоговый проект муниципальной программы на предмет:
- соответствия объёмов бюджетных ассигнований на очередной финансовый год (очередной финансовый год и  плановый период), предусмотренных в проекте муниципальной программы, предельным объёмам бюджетных ассигнований, включая объёмы финансирования на осуществление бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности, в том числе на разработку проектно-сметной документации;
- соответствия наименования подпрограмм (ведомственных целевых программ, основных мероприятий, мероприятий) наименованиям кодов целевых статей расходов бюджетной классификации Российской Федерации.
4.14. Изменение структуры и содержания проектов муниципальных программ, наименования мероприятий, наименования количественных и качественных показателей и их значений после согласования с отделом экономики и СП не допускается. ".
2. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и на официальном Интернет-сайте муниципального образования «Колпашевский район».

Глава района       		                   	             	 		   А.Ф.Медных

В.В.Нагаева
5 65 10

image1.jpeg